

Konformitätserklärung/Certificate of conformity

PP- Schraudeckeldose mit Zwischendeckel

Der Gesamtmigrationsgrenzwert von 60 mg/kg gemäß Richtlinie 2002/72/EG sowie gemäß Bedarfsgegenständeverordnung, wird bei der Prüfung in den Prüflebensmitteln 3 %ige Essigsäure, 10 %iges Ethanol und 95 %iges Ethanol von der untersuchten Probe eingehalten.

Hiermit wird erklärt, dass das o. g. Produkt entsprechend der beauftragten und geprüften Parametern den Anforderungen der

Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 des Europäischen Parlaments und des Rates vom 27. Oktober 2004 über Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen und zur Aufhebung der Richtlinien 80/590/EWG und 89/109/EWG (ABl. Nr. L 338/4), geändert durch VO (EG) Nr. 596/2009 vom 18. 6. 2009 (ABl. Nr. L 188/14)

§§ 30 und 31 Lebensmittel-, Bedarfsgegenstände und Futtermittelgesetzbuch (Lebensmittel- und Futtermittelgesetzbuch – LFGB) in der Neufassung vom 24. Juli 2009 (BGBl. I S. 2205), geändert durch 1. Änd.-VO vom 3. 8. 2009 (BGBl. I S. 2630)

Richtlinie 2002/72/EG der Kommission vom 6. August 2002 über Materialien und Gegenstände aus Kunststoff, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen (ABl. Nr. L 220/18), zuletzt geändert durch VO (EG) Nr. 975/2009 vom 19. 10. 2009 (ABl. Nr. L 274/3)

Bedarfsgegenständeverordnung in der Fassung der Bekanntmachung vom 23. Dezember 1997 (BGBl. I S. 5), zuletzt geändert am 23.09.2009 (BGBl. I S. 3130)

in Bezug auf den beschriebenen Anwendungszweck entspricht.

Das oben genannte Produkt, einschließlich der entsprechenden Dosen mit einem Füllvolumen von 90 ml bis 2500 ml können gemäß dem vorgelegten Probenmaterial daher zur Aufbewahrung von Lebensmitteln aller Art verwendet werden.

München den 04.02.2010

F. Gencer

F. Gencer

(staatl. geprüfte Lebensmittelchemikerin)